СОВЕТ     НАРОДНЫХ    ДЕПУТАТОВ

                                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

                                            СЕЛЬСКОЕ    ПОСЕЛЕНИЕ     ФИЛИППОВСКОЕ

                                   КИРЖАЧСКОГО   РАЙОНА    ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                                                   ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА
                                                                         Р Е Ш Е Н И Е
От   12.  12.  2012 года                                                                                            13/29
«О бюджете муниципального образования

сельское поселение Филипповское на2013год

и на плановый период 2014 и 2015 годов»
     Руководствуясь пунктом 1 статьи 7, пунктом 1 статьи 26 Устава муниципального образования сельское поселение Филипповское и в соответствии со статьей 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Филипповское, Совет народных депутатов муниципального образования сельское поселение Филипповское

                                                        Р Е Ш И Л:

1. Основные характеристики  бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения  на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 24843,0тыс. рублей;
 в том числе объем межбюджетных трансфертов ,получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2582,0 тысяч рублей.;
2) общий объем расходов  бюджета поселения  в сумме 24843,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального  внутреннего долга  муниципального образования сельское поселение Филипповское на 1 января 2014 года  равен нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равен нулю.

2. Утвердить основные характеристики  бюджета  поселения на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 25541,0 тыс. рублей;
 в том числе объем межбюджетных трансфертов ,получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2586,0 тысяч рублей.;

2) общий объем расходов  бюджета поселения  в сумме 25541,0 тыс. рублей, в том числе  условно утвержденные расходы в сумме 638,5 тыс. рублей;

3)верхний предел муниципального  внутреннего долга  муниципального образования сельское поселение Филипповское на 1 января 2015 года  равен нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равен нулю.

3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения  на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  26316,0 тыс. рублей;
 в том числе объем межбюджетных трансфертов ,получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2587,0 тысяч рублей.;

2) общий объем расходов  бюджета поселения  в сумме 26316,0тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1315,8 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального  внутреннего долга  муниципального образования сельское поселение Филипповское на 1 января 2016 года  равен нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равен нулю.

2. Главные администраторы доходов бюджета поселения, источников финансирования дефицита бюджета поселения.

    1. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, согласно приложению 1 к настоящему решению.

    2. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Нормативы распределения доходов между бюджетом поселения и бюджетом муниципального района на 2013 год и на  плановый период 2014 и 2015 годы.

В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между  бюджетом сельского поселения и бюджетом муниципального  района   на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Отдельные виды доходов бюджета поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов.

1. Установить на 2013 и плановый период 2014-2015 годов минимальную ставку арендной планы за использование муниципального имущества в размере 1340 рублей  за  1 квадратный метр в год, базовую ставку за  использование муниципального имущества в размере 1928 рублей за 1 квадратный метр в год.

2.Учесть в бюджете поступления доходов:

 1) на 2013 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

 2) на 2014-2015 год согласно приложению

 5 к настоящему решению.

5. Бюджетные ассигнования  бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.

 1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:

  1)  на 2013 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

  2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 7 к настоящему  решению;

           3)Изменение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального
               образования сельское поселение Филипповское на  2013 и 2014 годы,
               предусмотренной приложением 8 к

решению Совета народных депутатов  муниципального образования от 09.12.2011 № 11/43 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Филипповское  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

  2. Установить размер резервного фонда администрации сельского поселения Филипповское на 2013 год в сумме 12,0тыс. рублей, на 2014 год в сумме 15,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 15,0 тыс. рублей.

 3. Установить, что в 2013 году и в плановом периоде 2014 и 2015 годов муниципальные гарантии и бюджетные кредиты юридическим лицам из бюджета поселения не предоставляются.

  4. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг .Предоставляются на расходы по обеспечению топливом для выработки тепловой энергии в отопительный период ,на условиях их порядке установленным  постановление главы администрации сельского поселения Филипповское
6. Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету поселения из областного бюджета.

 Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету поселения из областного бюджета и бюджета муниципального района (за исключением межбюджетных трансфертов, распределение которых утверждено приложениями  5,6 к настоящему решению) утверждается постановлениями главы администрации сельского поселения Филипповское.

          7. Предоставление бюджетных кредитов в 2013 году  и реструктуризация обязательств по бюджетным кредитам.

        7.1. Установить, что в 2013 году бюджетные кредиты бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Киржачского района, предоставляются из бюджета муниципального образования сельское поселении  Филипповское в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Филипповское на эти цели, без предоставления муниципальными образованиями обеспечения исполнения своих обязательств по возврату указанных кредитов, уплате процентных и иных платежей, предусмотренных соответствующими договорами:

- на срок до одного года на покрытие дефицитов бюджетов муниципальных образований и временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований.

7.2. Установить плату за пользование указанными в части 1 настоящей статьи бюджетными кредитами для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований и покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований, в размере одной второй ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения договора о предоставлении бюджетного кредита.

7.3. Муниципальные образования поселений – получатели бюджетных  кредитов представляют в администрацию  сельского поселения Филипповское следующие документы:

1) заявление на их получение, которое должно содержать:

    а) обоснование предоставления бюджетного кредита;

    б) источники и сроки погашения бюджетного кредита;

  в) реквизиты получателя бюджетного кредита;

2) решение о бюджете муниципального образования на текущий финансовый год;

3) кассовый план исполнения бюджета муниципального образования на последнюю отчетную дату;

4) документы, подтверждающие полномочия лица, подписывающего договор о предоставлении бюджетного кредита.

8.4. Бюджетные кредиты предоставляются муниципальным образованиям, выполняющим следующие условия:

1) отсутствие просроченной задолженности перед бюджетом муниципального  образования сельского поселения Филипповское по ранее предоставленным бюджетным кредитам;

2) соблюдение требований бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе в части предельного размера муниципального долга и предельного размера дефицита бюджета муниципального образования;

3) наличие обоснованных источников погашения бюджетного кредита, исходя из оценки ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.

7.5. Предоставить право администрации  сельского поселения Филипповское проводить реструктуризацию бюджетных кредитов до 1 января 2016 года.

Реструктуризации подлежат ранее не реструктуризированные обязательства.

7.6. Реструктуризации подлежат неисполненные обязательства бюджетов муниципальных образований по возврату бюджетных кредитов, предоставленных из бюджета муниципального образования сельское поселение Филипповское,  вытекающие из договоров о предоставлении бюджетных кредитов, срок погашения по которым истек.

7.7. Муниципальное образование, имеющее задолженность по бюджетному кредиту, предоставленному из бюджета муниципального  образования сельское поселение Филипповское, может направить в администрацию  сельского поселения  заявление о проведении реструктуризации задолженности по бюджетному кредиту.

7.8. Заявление на проведение реструктуризации задолженности по бюджетному кредиту должно содержать:

1) причины неисполнения муниципальным образованием своих обязательств по возврату бюджетного кредита;

2) проект графика погашения задолженности по бюджетному кредиту с указанием источника ее погашения;

3) сведения о поступивших доходах и произведенных расходах бюджетов муниципальных образований за истекший период 2013 года;

4) прогноз по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования на период реструктуризации.

Одновременно с обращением на проведение реструктуризации задолженности по бюджетному кредиту органы местного самоуправления  муниципальных образований представляют документы, указанные в подпункте 8.3.

7.9. Установить, что реструктуризация задолженности по бюджетным кредитам муниципальных образований, расположенных на территории Киржачского района, осуществляется путем предоставления отсрочек и (или) рассрочек исполнения обязательств по бюджетным кредитам.

Обязательными условиями проведения реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам является:

 1) выполнение требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

2) отсутствие просроченной задолженности по процентам за пользование бюджетным кредитом и пеням за несвоевременные расчеты по погашению бюджетного кредита и уплате процентов.

7.10. Предоставление бюджетных кредитов из бюджета муниципального  образования сельское поселение Филипповское бюджетам муниципальных образований, расположенных  на территории Киржачского района и реструктуризация задолженности по ним осуществляется в порядке, установленном постановлением  администрации  сельского поселения
8. Муниципальные внутренние заимствования   муниципального образования  сельское поселение Филипповское.

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований поселения на 2013 -2015 год, согласно приложения 9,10 к настоящему решению.

         9. Источники финансирования дефицита бюджета поселения.

  Установить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2013-2015 годы, согласно приложения 11,12 к настоящему решению.

          10. Особенности исполнения бюджета поселения в 2013году.
.1 . Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2012году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения без внесения изменений в настоящее решение, является распределение зарезервированных в составе утверждённых пунктом настоящего решения бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье «0700401» подраздела «0111» раздела «Общегосударственные вопросы», а также связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между разделами бюджета поселения:

.2) Решения, приводящие к увеличению в 2013 году численности муниципальных служащих органов исполнительной власти.
          3). Перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами и элементами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств  бюджета по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджетов;

 4) распределение межбюджетных трансфертов, поступивших от областного бюджета и бюджета муниципального района сверх утвержденных настоящим решением;

5) принятие решений о распределении зарезервированных бюджетных ассигнований, указанных в пункте.

10.2. Установить, что расходы бюджета сельского поселения на 2013год финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет сельского поселения с учетом его дефицита.

В первоочередном порядке из бюджета сельского поселения в 2013году финансируются расходы на заработную плату и начисления на оплату труда, оплате коммунальных услуг и услуг связи  муниципальных казенных учреждений, обслуживанию и погашению муниципального долга, а также на осуществление переданных полномочий.

Председатель Совета народных депутатов,
глава муниципального образования
сельское поселение Филипповское:                                               С. В. Пискарев